
 
 

Okresní odborná rada represe při OSH v Tachově vyhlašuje 
 hasičskou soutěž v kategorii - muži, ženy 

„MISTR POŽÁRNÍHO ÚTOKU“ 
 

Pravidla: 
 

• jedná se o soutěž v požárním útoku pro soutěžní družstva mužů a žen sborů 
dobrovolných hasičů  

• jednotlivé soutěže budou probíhat dle platné Směrnice hasičských soutěží pro muže 
a ženy - soubor předpisů SH ČMS - 1/17 - 2011, platných od 1. 1. 2012 včetně všech 
dodatků, s místními úpravami pořádajících SDH, viz místní úpravy níže 

• do soutěže budou započteny výsledky ze soutěží zařazených do kalendáře soutěží OSH 
Tachov (nahlášeno na OSH Tachov nejpozději do 15. 2. daného kalendářního roku) 

• maximální počet soutěží zařazených pro daný kalendářní rok je 10 soutěží 

• soutěž bude probíhat od května do října daného kalendářního roku, 

• podle celkového umístění v dané soutěži bude soutěžnímu družstvu přidělen určitý 
počet bodů, viz hodnocení níže, 

• za účast na soutěži získá soutěžní družstvo SDH vždy 1 bod 

• v případě účasti pouze jednoho družstva, získá družstvo 5 bodů + 1 bod za účast 

• do celkového hodnocení budou započítány družstvu výsledky ze sedmi soutěží 
s nejlepším výsledkem 

• při účasti dvou a více soutěžních družstev z jednoho sboru, se do celkového pořadí 
započítá pouze nejlépe umístěné družstvo sboru 

• pořádající SDH zajistí předání celkových výsledků ze své soutěže na OSH v Tachově 
nejpozději do jednoho týdne od data konání soutěže 

• celkovým vítězem se stává soutěžní družstvo mužů a žen s nejvyšším počtem 
nasbíraných bodů 

• do konečného pořadí bude zařazeno družstvo s účastí min. na třech soutěžích 

• v případě rovnosti bodů rozhoduje:  1) vyšší počet nejlepších umístění 
      2) účast na více soutěžích, 

• soutěže zařazené do této bodovací soutěže „Mistr požárního útoku“ budou zveřejněny 
na webu OSH Tachov, 

• ORR si vyhrazuje právo na úpravu pravidel soutěže a to vždy před vyhlášením nového 
ročníku v daném kalendářním roce a na základě vyhodnocení ročníku předešlého. Dále 
plánuje rozšíření soutěže o nové pořadatele. 
   
 

Místní úpravy pro pořádající SDH: 
 

a) podmínkou vždy terče se štítem, 
b) terče mohou být elektronické nebo mechanické - nástřikové, sklopky, 
c) dopravní vedení v kategorii muži lze upravit na dvě hadice B, 
d) přetlakový ventil použít dle stanovení podmínek pořadatele, 
e) v kategorii ženy je povolen start dvou mužů, mimo post rozdělovače. 

 
 
 
 



Podmínky pro zařazení soutěže pro následující soutěžní ročník  
 

- účast minimálně na třech soutěžích Mistra požárního útoku v aktuálním roce 
(započítává se i vlastní soutěž pokud je zařazena do ligy)  

 
 
Hodnocení: 
 

umístění 
družstva 

počet 
bodů 

body  
za účast 

1. 10 1 

2. 7 1 

3. 5 1 

4. 3 1 

5. 2 1 

6. 1 1 

7. 0 1 

8. 0 1 

9. 0 1 

 
Příklad hodnocení ze soutěže: 
 

poř. 
družstvo SDH 

muži 
výsledný 

čas 
celkové 

umístění 
počet 
bodů 

body  
za účast 

celkem 
počet 
bodů 

do soutěže 

1. Halže 22,15 1. 10 1 11 

2. Kokašice 29,15 8. 0 1 1 

3. Staré Sedlo 30,15 9. 0 1 1 

4. Tisová „B“ 23,15 2. 7 1 8 

5. Staré Sedliště 26,15 5. 3 1 4 

6. Nové Sedliště 27,15 6. 2 1 3 

7. Tisová „A“ 24,15 3. --- --- --- 

8. Stříbro 25,15 4. 5 1 6 

9. Brod nad Tichou 28,15 7. 1 1 2 

10. Nahý Újezdec 31,15 10. 0 1 1 

11. Černošín 32,15 11. 0 1 1 

 
Komentář: 
Celkem se soutěže zúčastnilo 11 soutěžních družstev mužů, z toho měl SDH Tisová dvě soutěžní 
družstva - „A“ a „B“. Do hodnocení se započítával výsledný čas lépe umístěného soutěžního 
družstva „B“, soutěžní družstvo „A“ nebylo dle pravidel obodováno a body za umístění byly 
přiděleny dalšímu soutěžnímu družstvu v celkovém pořadí na 4. místě, tj. SDH Stříbro. Následně 
byly obodovány další soutěžní družstva v celkovém pořadí, plus vždy jeden bod za účast SDH 
na soutěži. 
 
 
V Tachově dne 8. 3. 2016 
 
 
                     Václav ZIMÁK
                      vedoucí ORR 


